
UCHWAŁA NR XLI/37/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 24 maja 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Zbąszynek

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2015 r. poz. 1893, z 2017 r. poz. 2439 i 2245 oraz z 2018 r. poz. 310 
i 650)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Zbąszynek maksymalną liczbę 72 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, z tego:

1) 27 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo,

2) 21 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z 
wyjątkiem piwa),

3) 24 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu.

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Zbąszynek maksymalną liczbę 32 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, z tego:

1) 12 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo,

2) 11 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z 
wyjątkiem piwa),

3) 9 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/35/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Zbąszynek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 286FC1B4-DD74-4C40-96A1-89FE2E0E72F1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 310), na mocy której rada gminy ma
obowiązek ustalić w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży oddzielnie dla każdego rodzaju
zezwolenia. Do tej pory rada gminy ustalała liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży odnośnie zezwoleń zawierających powyżej 4,5 % zawartości
alkoholu (z wyjątkiem piwa) i zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu.

Proponowane liczby zezwoleń zapisane w niniejszej uchwale zostały określone odrębnie dla poszczególnych
rodzajów zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem
sprzedaży i są optymalne dla zapewnienia zasady równości wobec prawa, wobec wykonujących działalność
gospodarczą, jak i tych którzy zamierzają tę działalność podjąć w przyszłości.

Dotychczasowa uchwała Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów
alkoholowych na terenie Gminy Zbąszynek zachowuje moc do dnia wejścia w życie nowej uchwały, nie dłużej
jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie w/w ustawy.

Podjęcie uchwały wynika z potrzeby realizacji obowiązujących przepisów - zmiany ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 286FC1B4-DD74-4C40-96A1-89FE2E0E72F1. Podpisany Strona 1




